
                                               А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» 

                         МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  10 апреля 2019 года                               д. Гусево                                         № 8 

   

 

 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» ЗА 3 МЕСЯЦА 2019 ГОДА.» 

 

 

 Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского 

поселения «Деревня Гусево» за 3 месяца 2019 года администрация сельского 

поселения «Деревня Гусево» 

 

                                               П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Утвердить   исполнение бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» 

за    3 месяца 2019 года по доходам в сумме 555297 (Пятьсот пятьдесят пять тысяч 

двести девяносто семь) рублей  02 копейки, по расходам в сумме  771837 (Семьсот 

семьдесят одна тысяча восемьсот тридцать семь)  рублей  94 копейки          

(Приложение №1).                                                                                                                    

 2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком, 

действующим на территории сельского поселения «Деревня Гусево». 

 

 

  

                 И.о. главы администрации 

                   СП «Деревня Гусево»:                                                                     В. А. Чурилин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                             К Постановлению администрации 

                                                                                             СП «Деревня Гусево» 

                                                                                            от 10.04.2019 г. № 8 

 

ДОХОДЫ: 

 
                                                                                                                                                   Единица измерения:  руб 

Наименование показателя Код Уточненный 

план на год 

Исполнение 

с начала 

года 

Итого 

% 

испол

нения  

 

 

 

 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00010000000000000000 954 430,00 85 802,06 8,99 

Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 30 088,00 8 925,70 29,67 

Налог, взимаемы/ в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

00010501000000000000 129 348,00   

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 50 422,00 711,42 1,41 

Земельный налог 00010606000000000000 744 572,00 76 164,94 10,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3 295 146,50 469 494,96 14,25 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

00020215000000000000 1 032 230,00 258 060,00 25,00 

Субсидии бюджетам за счет средств 

резервного фонда Президента 

Российской Федерации 

00020229000000000000 992 824,00   

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020235000000000000 37 202,00 11 434,96 30,74 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 1 232 890,50 200 000,00 16,22 

ИТОГО ДОХОДОВ 4 249 576,50 555 297,02 13,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАСХОДЫ: 

                                                                                                                                Единица измерения: руб 

Наименование показателя                  Вед   Разд Ц.ст. Рас

х. 

КОС 

ГУ 

Доп 

Клас

с 

план Касс, 

расход 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация сельского 

поселения "Деревня Гусево" 

003 

 

0000 

 

0000000000 000 000  4 271 828,45 771 837,94 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

003  0103 0000000000 000 000  2 840,00 0,00 

Исполнение полномочий по 

обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 6400000421 000 000  2 840,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 6400009042 540 000  2 840,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0103 6400000421 540 251  2 840.00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

003 0104 0000000000 000 000  1 306 444,28 278 361,10 

Центральный аппарат 003 0104 6400000400 000 000  815 548,28 193 844,87 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000400 121 000  329 140,00 46 315,58 

Заработная плата 003 0104 6400000400 121 211  329 140,00 46 315,58 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных {муниципальных 

органов) 

003 0104 6400000400 129 000  99 400,28 12 393,98 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

003 0104 6400000400 129 213  99 400,28 12 393,98 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

003 0104 6400000400 242 000  78 300,00 16 305,59 

Услуги связи 003 0104 6400000400 242 221  11 300, 00 2 235,59 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0104 6400000400 242 225  3000,00 300,00 

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 242 226  64 000, 00 13 770,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0104 6400000400 244 000  304 708,00 118 781,68 

Коммунальные услуги 003 0104 6400000400  223  43 508.00 29 629,32 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0104 6400000400 244 225  43 200.00 12 100,00 

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 244 226  120000,00 38 280,00      

 



Страхование 003 0104 6400000400 244 227  3 700,00 3 667,36 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 

003 0104 5400000400 244 343  60 000.00 29 455,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0104 6400000400 244 346  34 300,00 5 650,00 

Уплата прочих налогов, сборов 003 0104 6400000400 852 000  2 000,00 0,00 

Налоги, пошлины и сборы 003 0104 6400000400 852 291  2 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 003 0104 6400000400 853 000  2 000,00 48,04 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах 

003 0104 6400000400 853 292  2 000.00 48,04 

Исполнение полномочий по 

внутреннему финансовому 

контролю 

003 0104 6400000430 000 000  422,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 6400000430 540 000  422,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0104 6400000430 540 251  422,00 0,00 

Глава администрации сельского 

поселения 

003 0104 6400000480 000 000  490 474,00 84 516,23 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000480 121 000  376 708,00 67 298,25 

Заработная плата 003 0104 6400000480 121 211  376 708.00 67 298,25 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000480 129 000  113 766,00 17 217,98 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

003 0104 6400000480 129 213  113 766.00 17 217,98 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (Финансово-

бюджетного) надзора 

003 0104 0000000000 000 000  113 798,00 28 441,50 

Исполнение полномочий 

поселений по формированию, 

исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением 

данного бюджета 

003 0106 6400000160  000  113 798,00 28 441,50 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 6400000160 540 000  113 798,00 28 441,50 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0106 6400000160 540 251
 

 113 798,00 28 441,50 

Резервные фонды 003 0106 0000000000 000 000  20 000,00 0,00 

Резервный фонд администрации 003 0106 6400000600 000  000  20 000,00 0,00 

Резервные средства 003 0111 6400000600 870     000  20 000,00 0,00 

Налоги, пошлины и сборы 003 0111 6400000600 870 291  20 000,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

003 0203 0000000000 000 000  37 202,00 0,00 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где осуществляется военные 

комиссариаты 

003 0203 9990051180 000 000  37 202,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 9990051180 121 000  10 049,52 0,00 

Заработная плата 003 0203 9990051180 121 211 19-

365 

10 049.52 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 9990051180 129 000  3 034,96 0,00 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

003 0203 9990051180 129 213 19-

365 

3 034,96 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0203 9990051180 244 000  24 117,52 0,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0203 9990051180 244 346 19-

365 

24 117,52 0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

003 0310 0000000000 000 000  5 000,00 0,00 

Безопасность жизнедеятельности 

на территории сельского 

поселения "Деревня Гусево" 

003 0310 1030162010 000 000  5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0310 1030162010 244 000  5 000,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0310 1030162010 244 345  5 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

003 0409 0000000000 000 000  1 335 226,48 206 937,00 

Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 

003 0409 2420085440 000 000  1 335 226,48 206 937,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0409 2420085440 244 000  1 335 226,48 206 937,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0409 2420085440 244 225 11 1 335 226,48 206 937.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

003 0412 0000000000 000 000  412 890,50 0,00 

"Субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на 

реализацию государственной 

программы "Управление 

имущественным комплексом 

Калужской области" на 2018 год в 

части разработки 

землеустроительной 

документации по описанию 

границ территориальных зон " 

003 0412 3400186230 000 000  412 890,50 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0412 3400186230 244 000  412 890,50 0.00 

Прочие работы, услуги  003 0412 3400186230 244 226 11 

 

32 890,50  

 

0,00 

Прочие работы, услуги 003 0412 3400186230 244 226 862300 380 000,00 0.00 

Благоустройство 003 0503 0000000000 000 000  938 427,19 258 098,34 



Организация и обслуживание мест 

сбора и вывоза ТБО 

003 0503 1280683320 000 000  5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1280683320 244 000  5 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1280683320 244 225  5 000,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1290383310 000 000  25 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290383310 244 000  25 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290383310 244 225  25 000,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12905833^0 000 000  10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290583310 244 000  10 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290583310 244 225  10 0С0.00 0,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1290783310 000 000  10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290783310 244 000  10 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290783310 244 225  10 000 00 0 00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1290083310 000 000
 

 391 753,00 145 329,84 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291083310 244 000  391 753,00 145 329,84 

Коммунальные услуги 003 0503 1291083310 244 223  335 153,00 145 329,84 

Прочие работы, услуги 003 0503 1291083310 244 225  55 500,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291383310 000 000  10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291383310 244 0,00  10 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1291383310 244 225  10 000,00 0.0u 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1294 683310 000 000  66 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291683310 244   66 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

 имущества 

003  

 

0503 1291683310 244 225  66 000,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291783310 000 000  360 674,19 112 768,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291783310 244 000  360 674,19 112 768,50 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1291783310 244 225  261 054,19 13 148,50 



Прочие работы, услуги 003 0503 1291783310 244 226  99 620,00 99 620,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территории 

003 0503 1292383310 000 000  25 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1292383310 244 000  25 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1292383310 244 225  25 000,00 0,00 

Обустройство контейнеров для 

ТБО 

003 0503 1292583310 000 000  35 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1292583310 244 000  35 000,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1292583310 244 225  35 000,00 0.00 

Культура 003 0801 0000000000 000 000  100 000,00 0,00 

Исполнение полномочий 

поселений по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

003 0801 1110001120 000 000  50 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 1110001120 540 ООО  50 000,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0801 1110001120 540 251  50 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений MP "Медынский 

район" 

003 0801 1110100590 000 000  50 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0801 1110100590 244 000  50 000,00 0,00 

Иные выплаты текущего 

характера физическим лицам  

003 0801 1110100590 244 295   50 000,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

 

4 271 828,45 771837,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                   И Н Ф О Р М А Ц И Я 

          о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание 

                         по состоянию на 1 апреля 2019 года 
 

 

 

  Численность муниципальных служащих сельского поселения 

«Деревня Гусево» по состоянию на 1 апреля 2019 года составила 2 единицы, 

которые содержатся за счет средств местного бюджета. Затраты на 

админииистрацию составили 278361,1 руб., в том числе по статьям расходов: 

заработная плата с начислениями 143225,79 руб. ( ст.211- 113613,83 руб,  ст. 

213 – 29611,96 руб.); ст. 221 - услуги связи 2235,59 руб.; ст. 223 - 

коммунальные услуги – 29629,32 руб.; ст.225 - обслуживание ПС, заправка 

картриджа – 12400,00 руб.; ст.226 - публикация, астрал – 52050,00 руб.; ст. 

290 - прочие расходы, негативка – 48,04  руб.; ст. 340 ГСМ, запчасти – 

35105,00  руб. ст. 227 - страховка авто 3667,36 руб. 
 

 

 

 

                      И.о. главы администрации 

                      СП «Деревня Гусево»:                                                                В. А. Чурилин  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                             Использование средств резервного фонда 

сельского поселения «Деревня Гусево» Медынского района на                                            

1 апреля 2019 года 

 

 

 

 

  резервный фонд сельского поселения «Деревня Гусево» утвержден 

 решением Сельской Думы в сумме  20 000 рублей. 

 

  

 

 

 

 И.о.главы администрации 

           СП «Деревня Гусево»:                                                        В. А. Чурилин 

 
 

 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Пояснительная записка 

                                    об исполнении бюджета сельского поселения 

                                       «Деревня Гусево» за 3 месяца 2019 года. 
 

 1. Доходы 
 

 За 3 месяца 2019 года в бюджет сельского поселения «Деревня Гусево» 

поступило доходов в сумме  555297,02 руб.,  или 13,07 % к годовому 

плану (4249576,5 руб.). Собственных доходов поступило   85802,06 

руб. или  8,99 % от уточненного годового плана (954430,0 руб.) 

 Финансовая помощь из областного бюджета поступила за                           

3 месяца 2019 года в сумме 469494,96 руб. ( Субвенции на воинский 

учет  11434,96  руб.) или  14,25% от годового плана (3295146,5). В 

общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют  %. 

  
 

 2. Расходы 

  За 3 месяца 2019 года расходы бюджета составили  771837,94 руб. 

Затраты на администрацию составили 278361,1 руб., в том числе по статьям 

расходов: заработная плата с начислениями 143225,79 руб. ( ст.211- 113613,83 

руб,  ст. 213 – 29611,96 руб.); ст. 221 - услуги связи 2235,59 руб.; ст. 223 - 

коммунальные услуги – 29629,32 руб.; ст.225 - обслуживание ПС, заправка 

картриджа – 12400,00 руб.; ст.226 - публикация, астрал – 52050,00 руб.; ст. 

290 - прочие расходы, негативка – 48,04  руб.; ст. 340 ГСМ, запчасти – 

35105,00  руб. ст. 227 - страховка авто 3667,36 руб. 

 

  

 Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего  465035,34 

руб., 

в том числе: 

расчистка дорог – 206937,00 руб., 

уличное освещение -  145329,84 руб., 

ремонт  уличного освещения  - 112768,50 

   

            Межбюджетные трансферты  

Содержание  бухгалтерии  - 28441,50 руб. 
 

 

             И.о.главы администрации 

            СП «Деревня Гусево»:                                                      В. А. Чурилин                                                    
 


